
Dne 22. února se sešli občané našeho města, aby se vypravili na cestu k protinožcům – na 

Nový Zéland. Naší průvodkyní byla Mgr. Hana Kátrová, prezentaci fotografií zajišťoval 

pan Martin Zajíc. Procestovali jsme sever i jih této krásné ostrovní země v době, kdy u nás 

probíhá advent a na Novém Zélandu přechází jaro do léta. 

Obdivovali jsme hlavně přírodní krásy – národní parky, které ukrývají velké množství rostlin 

a živočichů, krásné stromové kapradiny, lupiny, kvetoucí kaly, zaujala nás ledovcová a 

sopečná jezera, hory, zelené kopce plné pasoucích se ovcí, divoké pláže, barevná jezírka, 

vodopády a další pozoruhodnosti. 

Působivé bylo i krátké video s tancem domorodců, který je v současné době atrakcí pro 

turisty. Promítání doplňovaly i zážitky a zajímavosti z celého pobytu. 

Větší účast posluchačů předznamenávala zájem o toto setkání a opravdu se vydařilo. 

Děkujeme za příjemně strávený podvečer a budeme se těšit na další podobné akce. 

 


